
                                                                                                                    „Wybierz zawód 

który kochasz – a już do końca życia  

                                                                                                   nie będziesz musiał pracować”  

                                                                                                                                                                                                                               

(Konfucjusz) 

 

 

 

 

 

ZORGANIZOWANIE WYCIECZKI O TEMATYCE ZAWODOWEJ                                        

DO OKOLICZNYCH ZAKŁADÓW PRACY 

 

 

Realizując te zadanie, nauczyciele przedmiotów zawodowych zorganizowali 

wycieczki  o tematyce zawodowej dla różnych typów zawodów. 

 Młodzież niejednokrotnie ma mylne wyobrażenia dotyczące  pracy w danym 

zawodzie. Najlepszym sposobem na to, aby sprawdzić jak wygląda praca w interesującym 

uczniów zawodzie jest sprawdzenie na czym ta praca polega.  

Pierwsza wycieczka zawodoznawcza odbyła się 17 grudnia 2015 r. W tym dniu 

uczniowie klasy III w  zawodzie mechanik pojazdów samochodowych odwiedzili mieszczący 

się w Chojnie przy ulicy Mieszka I warsztat samochodowy i stację kontroli pojazdów -  Auto 

Serwis Piotrowscy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnikiem po warsztacie był właściciel firmy, pan Łukasz Piotrowski, który 

oprowadzając uczniów  po warsztacie,  opowiedział historię jego powstania. 



 

 

 

 

 

 



Warto dodać, że firma ta została założona przez ojca pana Łukasza. W firmie jest 

więcej akcentów rodzinnych, ponieważ poza ojcem i synem pracuje tam również siostra pana 

Łukasza. 

Dzięki rozmowom z pracownikami zakładu, jak i obserwacjom  poczynionym podczas 

zwiedzania, uczniowie mogli się przekonać, że warsztat samochodowy wyposażony jest                             

w profesjonalne narzędzia diagnostyczne, oraz posiada fachową załogę specjalistów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W hali znajduje się pięć stanowisk serwisowych.  Na trzech pierwszych stanowiskach 

świadczy się pełen zakres usług i napraw związanych z obsługą samochodów osobowych oraz 

dostawczych w tym także naprawy powypadkowe. W warsztacie pracują uczniowie, którzy 

ukończyli naszą szkołę w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych. 

Dzięki uprzejmości właściciela, jak i pracowników, uczniowie  mogli obserwować 

prace jakie prowadzi się na w/w stanowiskach. Uczniowie skorzystali również z okazji                              

i zadawali pytania związane z pracą mechanika samochodowego.  

Na czwartym stanowisku zakład prowadzi całoroczny, kompleksowy serwis 

ogumienia w pojazdach osobowych i dostawczych. Jest partnerem Pirelli, Goodyear. W 

sprzedaży posiada bogaty asortyment opon.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auto serwis posiada wysokiej klasy sprzęt, który pozwala na szybkie i sprawne 

działanie.  Dzięki czemu na piątym stanowisku oferuje pełną obsługę z zakresu diagnostyki                   

i naprawy klimatyzacji samochodowych. Pracownicy uzupełniają, a w razie potrzeby 

usprawniają układ, który z różnych przyczyn przestał działać. Zajmują się nie tylko obsługą                  

i naprawą, ale również regeneracją podzespołów klimatyzacji, m.in. sprężarek.  

 



 

 

Dzięki temu, że Auto serwis posiada tyle stanowisk i wykwalifikowaną kadrę 

pracowniczą, posiada również szeroką specjalizację usług. Serwis świadczy usługi                                

w zakresie:  

 Wymiana olejów i płynów w samochodzie 

a) Wymiana płynów do spryskiwaczy  

b) Wymiana oleju i płynów  

c) Wymiana oleju  

d) Wymiana płynu hamulcowego  

e) Wymiana płynu wspomagania kierownicy  

f) Wymiana oleju skrzynia biegów manualna  



g) Wymiana płynu chłodzącego 

Mechanika 

Naprawa automatycznej skrzyni biegów  

Wymiana sprzęgła  

Naprawa manualnej skrzyni biegów  

Naprawa zawieszenia  

Wymiana układu hamulcowego  

Naprawa układu paliwowego  

Wymiana filtra powietrza  

Wymiana rozrządu silnik diesel  

Wymiana szczęk hamulcowych  

Naprawa turbosprężarek 

 

 

Klimatyzacja samochodowa 

Serwis klimatyzacji samochodowej  

Nabijanie i napełnianie klimatyzacji  

Odgrzybianie klimatyzacji  

Wymiana filtra kabinowego  

 

 

 

 

Opony 

Pompowanie opon  

Geometria kół  

  

Komputerowe wyważanie kół  

Wymiana opon 

 

Elektronika + elektryka 

Kasowanie błędów  

Autoalarm - alarm samochodowy  

Test akumulatora  

Ustawienie świateł  

Wymiana akumulatora  

Naprawa ABS / ESP Naprawa ABS / ESP 

 Diagnostyka komputerowa silnika  

Naprawa i wymiana alternatora  

Naprawa rozrusznika  

Wymiana świec zapłonowych  

Wymiana świec żarowych 

Serwis samochodów terenowych 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W skład Auto serwisu wchodzi również sklep motoryzacyjny, w którym można 

zakupić części oryginalne i zamienne renomowanych marek, a także opony zarówno nowe jak 

i używane. 

Uczniowie dzięki tej wizycie mogli zapoznać się z funkcjonowaniem zakładu,                          

z najnowszymi technologiami wykorzystywanymi w codziennej pracy mechanika oraz 

wymaganiami jakie stoją przed pracownikami. 

 

 Wycieczkę zorganizowali nauczyciele zawodu, pan Bogdan Denys i pan Sławomir 

Sokołowski. 

 

 

 

 



  Kolejna wycieczka została zorganizowana 15 marca 2016 r. Uczniowie klasy III 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej  w zawodzie  monter zabudowy i robót wykończeniowych                 

w budownictwie wybrali się  na budowę do domku jednorodzinnego w Chojnie.                             

 Celem wycieczki było zapoznanie  uczniów z organizacją budowy oraz robotami 

wykończeniowymi budynku.  

Budynek jest w stanie surowym zamkniętym, pokryty dachem, ma zamontowane 

drzwi i okna.  

Uczniowie mieli okazję zobaczyć montaż płyt gipsowo – kartonowych, izolacji 

obudowy dachów oraz szpachlowanie ścian.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Uczniowie zadawali pytania ekipie remontującej, dotyczące montażu systemów suchej 

zabudowy, oraz przygotowania podłoża pod glazurę i terakotę. Opiekunem uczniów podczas 

wycieczki był nauczyciel zawodu, pan Adam Bachów.  

 

18.03.2016 r.,  uczniowie w zawodzie technik hotelarstwa i technik żywienia i usług 

gastronomicznych brali udział w wycieczce dydaktycznej do Kołobrzegu.  

 

 Kluczowym elementem wycieczki było  uczestnictwo w Targach Hotelarsko – 

Gastronomicznych w Hali Milenium w Kołobrzegu .  

 

Targi Gastro – Hotel, to możliwość spotkań z wystawcami, czołowymi producentami                 

i liderami rynku gastronomiczno – hotelarskiego. Dla uczniów, to  kompendium wiedzy                       



o nowościach  i trendach w wyposażaniu hoteli i restauracji w: tekstylia, środki czystości, 

artykuły spożywcze, półprodukty oraz nowinki techniczne i oprogramowanie.  

 

 Targi Gastro – Hotel, to salon nowości, branżowych hitów, atrakcji, pokazów, szkoleń 

zarówno dla przyszłych i obecnych pracowników, jak i kadr menadżerskich, to salon 

o kameralnej atmosferze w profesjonalnej oprawie. 

 



Uczestnicy oprócz licznych pokazów i degustacji produktów brali udział w szkoleniu  

pt. „Predyspozycje i sylwetka psychologiczna hotelarza i gastronoma. Czy to zawód dla 

mnie?”. Rozmawiano głównie  na temat predyspozycji i kompetencji niezbędnych do 

podjęcia zawodu w hotelu czy w restauracji. Szkolenie prowadziła dyrektor hotelu, pani Anna 

Juras, która wzbudziła wielkie zainteresowanie i zaraziła pasją  do wykonywania  tego  

zawodu. 

Na koniec uczniowie dostali zaświadczenia o uczestnictwie w wyżej wymienionym  

szkoleniu.  

 

Kolejnym punktem programu była wycieczka do Hotelu Aquarius, zlokalizowanego           

w uzdrowiskowej dzielnicy Kołobrzegu, zaledwie 280 m od morza.  

Hotel posiada 201 komfortowo wyposażonych pokoi. Dysponuje jednym                                    

z największych SPA w Polsce (40 nowoczesnych gabinetów), basen sportowy                                   



(25 m długości), basen rekreacyjny z atrakcjami wodnymi, brodzik dla dzieci oraz jacuzzi. 

Dopełnienie strefy relaksu stanowią różnorodne sauny oraz taras słoneczny  z leżakami. 

 

  Hotel jest miejscem przyjaznym dzieciom, dlatego na każdym kroku znajdują się 

udogodnienia dla najmłodszych. Hotel AQUARIUS SPA***** jest wyjątkowym miejscem 

zarówno dla Gości indywidualnych, jak i biznesowych. 

 Energetyczna, kolorowa fasada budynku nawiązuje do promieni słońca. Duża 

przestrzeń hotelu pozwala na swobodne funkcjonowanie, przepełnione dyskrecją                               

i wyjątkową atmosferą.    

 

Uczniowie odbyli 1,5 godzinną wycieczkę po obiekcie. Zobaczyli trzy rodzaje 

jednostek mieszkalnych. Mieli możliwość porównania apartamentu, standardowego pokoju 

dwuosobowego i pokoju typu superior. Zwiedzili obiekty gastronomiczne znajdujące się na 



terenie hotelu w tym restaurację Horyzont, która jako jedna z nielicznych w Polsce znalazła 

się w prestiżowym gronie restauracji wyróżnionych certyfikatem Slow Food 

potwierdzającym, że serwowane w niej dania powstają na bazie produktów pochodzących od 

regionalnych dostawców i są ekologicznie uprawiane. Oglądali również liczne sale 

konferencyjnie, pub z dyskoteką,  a także strefę SPA.  

 Wycieczka zakończyła się spacerem po plaży. Organizatorami i opiekunami wycieczki 

były nauczycielki przedmiotów gastronomicznych i hotelarskich: pani mgr inż. Izabela 

Barylska, pani mgr inż. Bianka Małysz - Lewandowska, pani mgr Katarzyna Skotnicka i pani 

mgr inż. Justyna Sumara.  

 

       Cykl wycieczek zawodoznawczych zakończyła wycieczka zorganizowana dla uczniów 

klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodzie  stolarz. Wycieczka odbyła się 21 marca 

2016 r. Uczniowie zwiedzili zakład stolarski „Drewco” w Chojnie. 

 Celem wycieczki było zapoznanie  uczniów z organizacją stolarni, maszynami oraz 

pracami wykonywanymi w zakładzie produkcyjnym.  

 Podstawową działalnością firmy jest masowa produkcja komponentów meblarskich 

oraz mebli z litego drewna sosny i buka, a także okazjonalnie olchy i dębu. Firma posiada 

certyfikat FSC. 

 



 
 

 

     Podstawowy asortyment komponentów meblarskich, to wszelkiego rodzaju nogi                      

do stołów, komód, łączyny i szuflady. Natomiast asortyment meblowy to stoły, ławy, regały,                     

a także meble małogabarytowe sosnowe i bukowe. Park maszynowy firmy, to nowoczesne 

maszyny obróbcze między innymi strugarka Weinig, automaty wiertarskie, centrum obróbcze 

CNC, czy też strugarko - tokarka CNC. 

 



 
 

  Firma współpracuje z fabrykami oraz innymi dużymi producentami mebli na terenie 

kraju oraz sieciami handlowymi w Danii.  

 

 



  Przyszli stolarze mieli okazję zobaczyć wszystko to, czym zajmuje się stolarnia                                   

i porozmawiać z właścicielem firmy,  panem Mirosławem Ochalem, który zbudował zakład 

od podstaw, zapewniając kilkadziesiąt miejsc pracy. Specjalnie dla uczniów  prezentowany 

był proces technologiczny elementu drewnianego na strugarko – tokarce, którego produktem 

końcowym była noga od stołu. 

 

 
 



 
  

 Opiekunem i organizatorem wycieczki była pani Joanna Rogacewicz, kierownik 

warsztatów szkolnych.  

 Kształcenie zawodowe ma na celu m.in. przygotowanie uczniów do kreatywności, 

mobilności i aktywności zawodowej na rynku pracy, a także rozwijanie u młodego człowieka 

umiejętności planowania własnej kariery zawodowej, tak aby  umiał osiągnąć sukces i dobrze 

wypełniał swoją rolę – rolę pracownika. 

   

Materiał opracowany na podstawie informacji otrzymanych od organizatorów w/w wycieczek.  

 

doradca zawodowy  

mgr Dorota Szwiec 

 


